
 

1 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE N. 2 del 28/06/2021 

 

Oggetto: PROCEDURA DI CONFERIMENTO SU BASE SELETTIVA 

A 1   POSTO PER L’ACCESSO AL LIVELLO ECONOMICO 5 
DELL’AREA C; 1 POSTO PER L’ACCESSO AL LIVELLO 
ECONOMICO 3 DELL’AREA B E 1 POSTO PER L’ACCESSO AL 
LIVELLO ECONOMICO 2 DELL’AREA B. 

 

Il sottoscritto Avv. Francesco Ranieri, in qualità di Presidente 

dell’Automobile Club Bari Bat, con sede in Bari, alla via Ottavio Serena, 26 

considerato 

che nel piano del fabbisogno di personale triennale definito dal Consiglio 

Direttivo dell’Ente in data 28.05.2021, l’Automobile Club di Bari Bat ha 

previsto di procedere allo svolgimento di procedura di conferimento su base 

selettiva ad un posto per l’accesso economico 5 dell’area C; un posto per 

l’accesso economico al livello economico 3 dell’area B e un posto per 

l’accesso al livello economico 2 dell’area B; 

    visto 

- l’art. 35 comma 3, del d.lgs 165/2001 s.m.i. concernente la composizione 

delle Commissioni di concorso per il reclutamento di personale nelle 

pubbliche amministrazioni; 

rilevato 

che sono state presentate in tempo utile  n. 1 domanda per progressione al 

livello 5 dell’area C, n.1 domanda per progressione al livello 3 dell’area B e 

n. 1 domanda per progressione al livello 2 dell’area B 

ritenuto 

di dover procedere alla nomina di una commissione esaminatrice per 



 

2 

 

l’espletamento della procedura  

vista 

la nota prot. n. 1788/21 del 12/05/2021 Segretario Generale dell’Automobile 

Club d’Italia, con cui il Dott. Paolo De Facendis, dirigente ACI, è stato 

autorizzato a svolgere, a titolo gratuito, l’incarico di componente  della 

commissione esaminatrice della procedura di conferimento su base selettiva 

ad un posto per l’accesso economico 5 dell’area C; un posto per l’accesso 

economico al livello economico 3 dell’area B e un posto per l’accesso al 

livello economico 2 dell’area B oggetto della presente delibera; 

vista 

la nota prot. n. 2529/21 del 25/06/2021 del Segretario Generale 

dell’Automobile Club d’Italia, con cui il Dott. Antonio Beccarisi, funzionario 

ACI, è stato autorizzato a svolgere, a titolo gratuito, l’incarico di componente 

della commissione esaminatrice oggetto della presente delibera; 

vista 

la nota prot. n. 2531/21 del 25/06/2021 del Segretario Generale 

dell’Automobile Club d’Italia, con cui la Dott.ssa Francesca Napolitano, 

dirigente ACI, è stata autorizzata a svolgere, a titolo gratuito, l’incarico di 

componente della commissione esaminatrice oggetto della presente delibera; 

DELIBERA 

- che la commissione esaminatrice preposta al conferimento su base selettiva 

ad un posto per l’accesso economico 5 dell’area C; un posto per l’accesso 

economico al livello economico 3 dell’area B e un posto per l’accesso al 

livello economico 2 dell’area B, sia composta dai seguenti componenti 

ESPERTI: 



 

3 

 

PRESIDENTE: Dott. Paolo De Facendis, Dirigente A.C.I., Direttore della 

Direzione Territoriale ACI Bari; 

COMPONENTE: Dott. Antonio Beccarisi, dipendente A.C.I. Direttore 

dell’Automobile Club Brindisi;  

COMPONENTE: Dott.ssa Francesca Napolitano, dirigente A.C.I., Direttore 

dell’Automobile Club Lecce.  

Il Direttore dell’A.C. Bari Bat Dott.ssa Maria Grazia Lucia De Renzo, 

svolgerà le funzioni di segretario della Commissione. 

- che la presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Automobile Club Bari Bat, sezione Amministrazione Trasparente, con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti degli interessati. 

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 57, comma 1, del D.lgs 165/2001, è stato 

osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti alle donne. 

Si dà atto, inoltre, ai sensi dell’art. 35 bis lett a) del D.lgs 165/2001, che i 

componenti e il segretario della commissione esaminatrice non hanno subito 

alcuna condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 

previsti nel capo I del codice penale. 

Si dà atto che i componenti della commissione svolgeranno le loro funzioni a 

titolo gratuito. 

 

 

 

   Il PRESIDENTE  

        (Avv. Francesco Ranieri) 


